Sic

Diēs 4. suf  
ficiunt e-  
dulcare nu  
ces si aqua  
fluuiali  
multa &  
sæpè muta  
ta macer-  
res, tot au-  
tem diebus  
insipida e-  
uadit, &  
semis pu-  
tres. Sac-  
chari si pu-  
rum aqua  
pauca ut li-  
bra una in  
libr. duas  
sacchari  
coletur in  
purum &  
pingue cla-  
rificetur  
sū equalē  
aqua.

Sic enim virides, & puræ magis permanent. Cydonia quoque purgata ex aqua coquuntur, donec tenerescant postea condiuntur. Modus autem condiendi omnibus est vnus, saccharo enim ad syrapi consistentiam cocto immisi incoquuntur, donec syrapi consistentiam saccharū recuperarit quam amittit fructuum humore solutum. Quin & præcocia si prætereà saccharum retrudant, id exemptis intereà præcocibus recoquendum, deinde præcocibus reddendum. Si enim cum saccharo recoquerentur durescerent. Aliæ cydoniorum amborum conditura docentur in Mesuæ, sectione prima.

Gelatinam cydoniorum sunt qui ex succo cydoniorum coquunt, alii ex cydoniati parte liquidiore, affuso vtrobique pauco succo ribes, aut oxyacanthæ, ad ruboris gratiam.

CONDITURA SEMINVM,

*& aliorum quorundam.*

**C**ORIANDRVM in tabula polita decliui, crebro succussu purgatur. Rotundus enim ac integrum delabitur. Quæ vero sunt quassa grana, & cum his aliene quædam materiæ in via ferè hærent, vel in ipsis ceu carceribus pigra cessant: Aceto id intersum horis circiter octo sine igni maceratur,

tur, ignifrigitur ac siccatur, eius libra vna  
 saccharo sic tegitur ac incrustatur. Aquæ in  
 lebetem stannatum impositæ libris nouem  
 albumina ouorum tria iniiciuntur, scopula-  
 rum agitato multo in spumam tolluntur,  
 mox sacchari, si impurum est (purum enim  
 partius satis est partioremq̃ aquam requi-  
 rit) libræ nouem miscentur igni, omnia si-  
 mul feruendo parum diu, & rudicula con-  
 funduntur, donec spuma nigrescat, quòd  
 aquæ sexta parte consumpta ferè accidit, per  
 pannum laneum colatur. Eius propè dimi-  
 dium in syrui ferè consistentiam recoqui-  
 tur. Intereâ semidolio focum alterum ha-  
 bentis superpositum in magna pelui ærea co-  
 riandrum manibus ad siccandum ducitur.  
 Dum siccum est sacchari eius vncia circiter  
 vna cochleari affunditur, multum diuque  
 manibus in ea confricatur, id velut tecto-  
 rium dum apparet siccatum, iniecto nouo  
 saccharo, iterum vt prius confricatur, idque  
 opus repetitur, donec totum illud saccha-  
 rum induerint grana coriandri. Tunc reli-  
 quum sacchari dimidium in syrui crassitu-  
 dinem percoctum, similiter affunditur &  
 confricatur.